
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 0991/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018, e considerando os termos do requerimento protocolizado no 
“SIP” sob o n.º 48028/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça WILSON GAIA 
FARIAS, estabelecidas pela PORTARIA n.º 9.027/2018-MP/PGJ de 01 a 
30/07/2019 para 03/07 a 01/08/2019.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 29 de setembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 711997
PORTARIA Nº 0981/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018, e considerando os termos do requerimento protocolizado no 
“GEDOC” sob o n.º 104236/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR as férias do Promotor de Justiça JOHN LUKE VILAS BOAS CARR, 
estabelecidas pela PORTARIA n.º 0405/2021-MP/SUB-JI, no período de 
22/02 a 23/03/2021 para gozo de 04/03 a 02/04/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 28 de setembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 711889
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3165/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do requerimento protocolizado no “SIP” sob o n.º 
14359/2021, em 27/09/2021,
R E S O L V E:
INDICAR a Promotora de Justiça CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 
para participar, no dia 01/10/2021, no horário das 17h às 18:30h, do Evento 
“II Roda de Conversa do Movimento Feminino de Arquibancada” - MFA/PA, 
cuja temática será “A reforma do Mangueirão à luz da Mulher Torcedora”.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 29 de setembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 711891
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 48/2021-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, 
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos 
no concurso de remoção ou promoção à terceira entrância decorrente do Edi-
tal nº 48/2021-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.703, de 17/09/2021: 

1º PJ DE MOSQUEIRO
GEDOC Nº 129.419/2021

REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
  Promotor de Justiça Protocolo Data de Inscrição

 O ÚNICO CANDIDATO INSCRITO DESISTIU   
    

  PROMOÇÃO – MERECIMENTO
 Promotor de Justiça Protocolo Data de Inscrição
01 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 129.756/2021 20/09/2021
02 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 129.760/2021 20/09/2021
03 ADRIANA PASSOS FERREIRA 129.900/2021 21/09/2021
04 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 130.173/2021 23/09/2021
05 MARIELA CORRÊA HAGE 130.196/2021 23/09/2021
06 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 130.580/2021 27/09/2021
07 LÍLIAN NUNES E NUNES 130.707/2021 28/09/2021
08 MÁRCIO LEAL DIAS 130.924/2021 29/09/2021

Belém-PA, 01 de outubro de 2020.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 49/2021/CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, 
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos 
no concurso de remoção ou promoção à terceira entrância decorrente do Edi-
tal nº 49/2021/CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.703, de 17/09/2021: 

1º PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE ICOARACI
GEDOC Nº 129.420/2021

REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
Promotor de Justiça GEDOC nº Data de Inscrição

01 NADILSON PORTILHO GOMES 129.670/2021 20/09/2021
02 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 129.818/2021 20/09/2021
03 SINARA LOPES LIMA DE BRUYNE 129.864/2021 21/09/2021
04 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 130.870/2021 29/09/2021

PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
 Promotor de Justiça GEDOC nº Data de Inscrição
01 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 129.697/2021 20/09/2021
02 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 129.714/2021 20/09/2021
03 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 129.731/2021 20/09/2021
04 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 129.764/2021 20/09/2021
05 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 129.777/2021 20/09/2021
06 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 129.870/2021 21/09/2021
07 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 129.879/2021 21/09/2021
08 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 129.895/2021 21/09/2021
09 ADRIANA PASSOS FERREIRA 129.899/2021 21/09/2021
10 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 129.926/2021 21/09/2021
11 MARIELA CORRÊA HAGE 130.002/2021 22/09/2021
12 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 130.777/2021 28/09/2021
13 MÁRCIO LEAL DIAS 130.920/2021 29/09/2021
14 PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAUJO 130.921/2021 29/09/2021
15 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 130.942/2021 29/09/2021

Belém-PA, 01 de outubro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 50/2021-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, 
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos 
no concurso de remoção ou promoção à terceira entrância decorrente do Edi-
tal nº 50/2021-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.703, de 17/09/2021: 

11º PJ COM ATRIBUIÇÕES  GERAIS DE BELÉM
GEDOC Nº 129.426/2021

REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
  Promotor de Justiça Protocolo Data de Inscrição

 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO   
  PROMOÇÃO – MERECIMENTO

 Promotor de Justiça Protocolo Data de Inscrição
01 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 129.759/2021 20/09/2021
02 ADRIANA PASSOS FERREIRA 129.901/2021 21/09/2021
03 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 130.180/2021 23/09/2021
04 MARIELA CORREA HAGE 130.197/2021 23/09/2021
05 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 130.418/2021 27/09/2021
06 ANA CAROLINA VILHENA GONCALVES 130.578/2021 27/09/2021

07 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 130.588/2021
130.589/2021

27/09/2021
27/09/2021

08 PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAUJO 130.776/2021 28/09/2021
09 MÁRCIO LEAL DIAS 130.925/2021 29/09/2021
10 LEA CRISTINA MOUZINHO DA ROCHA 130.938/2021 29/09/2021
11 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 130.943/2021 29/09/2021

Belém-PA, 01 de outubro de 2020.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 51/2021/CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 51/2021/CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.703, de 17/09/2021: 

3ª PJ DE PARAGOMINAS
GEDOC Nº 129.425/2021

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 NAYARA SANTOS NEGRÃO 129.669/2021 20/09/2021
02 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 129.693/2021 20/09/2021
03 LUIZ DA SILVA SOUZA 129.700/2021 20/09/2021
04 GRACE KANEMITSU PARENTE 129.832/2021 21/09/2021


